
UCHWAŁA NR XV/100/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 7 maja 2003 r. 

w sprawie uznania za użytek ekologiczny. 

Na podstawie art. 34 ust. 1 w związku z art. 13 ust. 1 pkt 6c ustawy z dnia 
16 października 1991 r. o ochronie przyrody /Dz. U. z 2001 r. Nr 99 poz. 1079 
z późn. zm./ oraz w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ Rada Miasta 
Krakowa uchwala co następuje: 

§ 1. 
Uznaje się za użytek ekologiczny pod nazwą „Łąki Nowohuckie” fragment 

pradoliny Wisły będący ostoją chronionych gatunków roślin i zwierząt, o  powierzchni 
57,17 ha, położony w Krakowie.  

§ 2. 
1. W skład użytku ekologicznego wchodzą działki jednostki ewidencyjnej Nowa Huta 

obręb 48 nr 22 o powierzchni 1,17 ha., część działki nr 20/32 o powierzchni 
55,30 ha, część działki nr 20/9 o powierzchni 0,70 ha.  

2. Szczegółowy przebieg granic użytku ekologicznego został przedstawiony graficznie 
w załączniku do uchwały.  

§ 3. 
Na obszarze użytku ekologicznego zabrania się: 

1/ wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem 
obiektów związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym, 

2/ uszkadzania i zanieczyszczania gleby. 
3/ wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów lub innych nieczystości, 
4/ zaśmiecania obiektu i terenu wokół niego, 
5/ dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli służą innym celom niż ochrona 

przyrody i zrównoważone wykorzystanie użytków rolnych, 
6/ likwidowania małych zbiorników wodnych, starorzeczy, 
7/ budowy budynków, budowli, obiektów małej architektury i tymczasowych obiektów 

budowlanych mogących mieć negatywny wpływ na obiekt chroniony bądź 
spowodować degradację krajobrazu.  

§ 4. 
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa w terminie 6 miesięcy od dnia 

podjęcia uchwały do opracowania projektu zagospodarowania „użytku ekologicznego” 
z określeniem programu zagospodarowania wraz z kosztami oraz kosztami utrzymania 
użytku. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Bogusław KOŚMIDER 


